
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   111 06/07/11

CONCESSIONE PATROCINIO SENZA ONERI V EDIZIONE MANIFESTAZIONE     
'TORNEO DELL'AMICIZIA'                                           
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

06 Luglio   12:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE
Vista l’istanza del parroco della Chiesa di San Ippolisto M. intesa ad ottenere il 
Patrocinio di questa Amm.ne nonché l’autorizzazione all’utilizzo del campetto di 
Contrada Ischia e spazi adiacenti per la realizzazione di un torneo di calcetto e 
pallavolo con finalità benefiche denominato “Torneo dell’Amicizia” organizzato 
da Associazioni  e gruppi  giovanili  di  Atripalda ,  previsto  per il  periodo 17-24 
luglio 2011;

Considerato che  l’iniziativa,  senza  scopo  di  lucro,  è  finalizzata  non  solo, 
all'integrazione  sociale,  attraverso  l'incontro,  il  confronto,  l'intrattenimento  dei 
ragazzi,  giovani  e  famiglie  ma  anche  di  sensibilizzazione  su  tematiche  di 
rilevanza sociale quale l’ambiente;

Che  questa  edizione  denominata”  DIFFERENZIAMOCI”-  affronta  un  tema  di 
forte attualità  : quello dell'educazione all'ambiente,  in tutte le sue sfaccettature: 
l'inquinamento, la raccolta differenziata, il risparmio delle risorse naturali ecc.;

Che nelle  passate  edizioni  ha  riscosso  grande  adesione  di  partecipanti  e  di 
pubblico;

Ritenuta l’ iniziativa proposta meritevole di accoglimento;

Visto il  regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e 
patrocini  approvato  ai  sensi  dell’art.  12  della  legge  n.  142/90  con  delibera 
consiliare n. 48 dell’1/7/91;

Visto altresì  il  Regolamento  sull’utilizzo  dei  beni  comunali  approvato  con 
Delibera di C.C. n. 10 del 19/05/08 che consente ai  sensi dell’art.7,  comma 2, 
l’esenzione dal pagamento del suolo pubblico per le manifestazioni che godono 
del Patrocinio dell’Ente;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA
Di  concedere il  Patrocinio,  dell’Amministrazione  Comunale  alla  V  Ed.  della 
manifestazione  “  Torneo  dell'Amicizia”  organizzato  da  Associazioni  e  gruppi 
giovanili di Atripalda “ Amici per Atripalda”, previsto per il periodo 17-24 luglio 
2011 per la realizzazione della manifestazione sportiva “ Torneo dell’ Amicizia” 
dalle ore 9,00 alle ore 23,30 ;

Di autorizzare l’utilizzo del campetto di C.da Ischia, il  parcheggio e  gli spazi 
adiacenti nel periodo 17 al 24 agosto 2011 dalle ore 09,00 alle ore 23,30, necessari 
per  lo  svolgimento  dell'iniziativa,  secondo  le  norme  previste  dal  Regolamento 
approvato con Delibera di C.C. n. 10 del 19/05/08 con esenzione dal pagamento 
del suolo pubblico;

Di  obbligare il  soggetto  proponente  a  tenere  indenne  l'Ente  da  qualsiasi 
responsabilità  verso  terzi  (Civili  o  Penali)  per  sinistri  occorsi  durante  la 
manifestazione; 

Di incaricare il II, III e IV Settore degli adempimenti conseguenti, ciascuno per le 
proprie competenze. 



LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’ urgenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 47 – 3° comma del 
TUEL.



F.to Dott. Aldo Laurenzano         
Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

13/07/11

13/07/11

X

06/07/11

06/07/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino
Il Responsabile del 4   Settore o

F.to Ten. Sabino Parziale          

Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


